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Divisao de Execu¢dao Or¢camentaria e Financeira
Praca do Patriarca, 59, - Bairro Centro - Sdo Paulo/SP - CEP 01002-010

Telefone:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMD
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: SETEMBRO DE 2025

Quadro Principal

em R$ 1,00

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsao Inicial (a)

Previsao Atualizada

(b)

Receitas Realizadas

(c)

Saldo (d) = (c-b)

Receitas Correntes (1)

Receita Patrimonial

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (ll)

Alienagao de Bens

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1+II)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (IV)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+IV)
Déficit (VI)

TOTAL (VII) = (V+VI)

106.503.067,00
106.503.067,00

106.503.067,00

106.503.067,00

106.503.067,00

106.503.067,00
106.503.067,00

106.503.067,00

106.503.067,00

106.503.067,00

96.814.061,62
96.814.061,62

396.591.189,04
396.591.189,04

493.405.250,66

493.405.250,66

493.405.250,66

-9.689.005,38
-9.689.005,38

396.591.189,04
396.591.189,04

386.902.183,66

386.902.183,66

386.902.183,66




Saldos de Exercicios Anteriores

Dotacao Atualizada

Despesas

Despesas

Despesas Pagas

Saldo da Dotagao

DESPESAS ORCAMENTARIAS Dotacao Inicial (e) 0 Empenhadas (g) Liquidadas (h) () Q) = (-g)
Despesas Correntes (VIII) - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital (IX) 74.552.148,00 91.405.328,15 85.168.289,99 59.102.456,12 58.231.018,17 6.237.038,16
Investimentos 74.552.148,00 91.405.328,15 85.168.289,99 59.102.456,12 58.231.018,17 6.237.038,16
Reserva de Contingéncia (X) -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X) 74.552.148,00 91.405.328,15 85.168.289,99 59.102.456,12 58.231.018,17 6.237.038,16
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII) - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+XII) 74.552.148,00 91.405.328,15 85.168.289,99 59.102.456,12 58.231.018,17 6.237.038,16

Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XII+XIV)
Reserva do RPPS

31.950.919,00
106.503.067,00

15.097.738,85
106.503.067,00

408.236.960,67
493.405.250,66

59.102.456,12

58.231.018,17

-393.139.221,82
-386.902.183,66

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMD

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS E PROCESSADOS

COMPETENCIA: SETEMBRO DE 2025

Quadro de Execugéao de Restor a Pagar Nao Processados

em R$ 1,00

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores (a)

Em 31 de Dezembro

do Exercicio Anterior

(b)

Liquidados (c)

Pagos (d)

Cancelados (e)

Saldo a Pagar (f) =
(at+b-d-e)

Despesas de Capital - 58.606.974,98 54.565.300,54 54.565.300,54 4.041.674,44 -
Investimentos - 58.606.974,98 54.565.300,54 54.565.300,54 4.041.674,44 -
TOTAL - 58.606.974,98 54.565.300,54 54.565.300,54 4.041.674,44 -
Quadro de Execugdo de Restor a Pagar Processados em R$ 1,00

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos




Em Exercicios
Anteriores (a)

Em 31 de Dezembro
do Exercicio Anterior

(b)

Pagos (c) Cancelados (d)

Saldo a Pagar (e)
= (at+b-c-d)

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

TOTAL

25.106.482,37
25.106.482,37

25.106.482,37

25.106.482,37
25.106.482,37
25.106.482,37

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
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CRC 18P325397/0-7 - RF 895.8076
SF/COADM/DIEOF

.
_‘_.
|]|QL ewo
eletronica

rC &":.30
clelronsca

-
L

|:||-\.\Ln':-=so
cletronscas

e e:_so %
cletronsco

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o cédigo verificador 145167774 e o codigo CRC 76D70F31.

e

MURILO CARVALHO FERREIRA
Contador
CRC: 1MG-105595/T-SP - RF 889.2504
SF/COADM/DIEOF

Contador(a)
Contador(a)

e

Diretor(a) |

TIAGO VINICIUS FERNANDES DE SOUZA
Diretor |
CRC: 1SP-289318/0-0 - RF 807.8351
SF/COADM/DIEOF

Fernanda Rodrigues Lino de Arruda
Em 29/10/2025, as 17:33.

Murilo Carvalho Ferreira

Em 29/10/2025, as 17:38.
Tiago Vinicius Fernandes de Souza
Em 29/10/2025, as 17:40.

Fabiano Martins de Oliveira

Secretario Municipal da Fazenda Substituto
Em 30/10/2025, as 15:57.

FABIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretario Municipal da Fazenda Substituto
RF: 805.920.9
SF/GAB

Referéncia: Processo n? 6017.2022/0004361-5

Criado por d889250, versdo 3 por d895807 em 29/10/2025 17:31:33.

SEI n? 145167774



